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Instrukcja Obstugi

HOLZMANN FS 160L



DRoDzyY KLIENCI!

Instrukcja ta zawiera wazne informacje odnosnie frezarki FS 160L.

Instrukcja maszyny jest czescig maszyny i nie mozna jej nigdy wyrzucié. Nalezy jg
przechowywac w poblizu maszyny i w razie koniecznosci przekazac jg osobie trzecie;j.

Nalezy przestrzega¢ wskazéwek dotyczgcych bezpieczenstwa!

Przed uruchomieniem maszyny nalezy przeczyta¢ uwaznie tg instrukcje. Dzieki temu uniknie sie
pomytek podczas pracy oraz ewentualnych uszkodzen maszyny. Zawsze nalezy przestrzegac
wskazéwek dotyczacych bezpieczeristwa. Nieprzestrzeganie ich moze doprowadzi¢ do powaznych
urazéw ciafa.

Poprzez ciggty rozwdj produktu, niektdre rysunki i tresci moga sie rézni¢. Gdyby zauwazyli Panstwo
jakis btad, prosze sie z nami skontaktowad.

Zastrzega sie prawo wprowadzania zmian technicznych!

Zaraz po otrzymaniu towaru sprawdzié, czy dostarczone zostaty wszystkie czesci maszyny!
Ewentualne uszkodzenia wynikte podczas transportu nalezy zgtosi¢ u nas w przeciggu 24 godzin.
Holzmann nie ponosi odpowiedzialnosci za niezauwazone uszkodzenia.

Prawa autorskie © 2011

Dokument ten jest chroniony prawami autorskimi. Jakiekolwiek nieautoryzowane powielanie,
ttumaczenie lub wykorzystanie zdje¢, ilustracji i tekstu niniejszej instrukcji, bedzie prawnie scigane —
jurysdykcja znajduje sie w A-4020 Linz, Austria!
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1 WSKAZOWKI DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA

PRZECZYTAC INSTRUKCJE

Zapozna¢ sie z funkcjami maszyny oraz z réznymi zrédtami zagrozen. Nie wyrzucac

instrukcji obstugi. Gdy maszyna bedzie przekazywana osobie trzeciej, zawsze
dotaczac do niej tg instrukcje.

ZAPOBIEGAC NIEBEZPIECZNYM SYTUACIOM

Zapewnic czyste, suche, posprzatane i dobrze oswietlone miejsce pracy. Nigdy nie
stawiaé maszyny na sliskiej i mokrej podtodze.

Nie zostawiac narzedzi i innych przedmiotdw w miejscu pracy.

Nigdy nie wystawia¢ maszyny na deszcz, nie trzymac jej w poblizu pary wodne;.
Nie obstugiwaé maszyny w pomieszczeniach narazonych na eksplozje.

OSOBY NIEUPOWAZNONE TRZYMAC Z DALA OD MASZYNY

FS 160L moze by¢ obstugiwana wytacznie przez przeszkolony do tego personel.
Osoby nieupowaznione, w szczegdlnosci dzieci, nie moga zblizaé sie do pracujgcej
maszyny!

ODZIEZ OCHRONNA

Podczas pracy przy maszynie nie wolno nosi¢ bizuterii, luznego

ubrania, krawatdw, dtugich, rozpuszczonych wtoséw. Luzne obiekty
moga zostac wciggniete przez obracajace sie czesci maszyny, co moze

Podczas pracy nosi¢ odpowiednie wyposazenie zabezpieczajgce (nauszniki,
okulary czy odziez ochronng,...)!

ZAGROZENIE DLA GORNYCH DROG ODDECHOWYCH

Maszyna musi zostaé podtgczona do odpowiedniego systemu odsysania trocin,
widréw. Podczas obrabiania materiatéw drewnianych nalezy zaktada¢ dodatkowo
maseczke ochronng na twarz. Pyt z drewna zawiera w sobie niebezpieczne
substancje, ktdre szkodzg zdrowiu.

PODtACZENIE ELEKTRYCZNE

Upewnic sig, ze sie¢ elektryczna odpowiada wymaganiom silnika — dane odnosnie
sieci elektrycznej znajdujg sie na tabliczce znamionowej, w danych technicznych lub

na plakietce na silniku. Sprawdzac elektryke mogg wytgcznie wykwalifikowani do

tego elektrycy.



Zabronione jest dotykanie przewoddw przewodzacych prad — NIEBEZPIECZENSTWO!

Przed przystagpieniem do konserwacji, czyszczenia czy naprawy maszyny wyfaczyé ja
najpierw a nastepnie odtgczy¢ od prady, aby zapobiec niekontrolowanemu witgczeniu
sie maszyny.

NIE PRZECIAZAC MASZYNY

Uzywajac maszyny w ramach jej wydajnosci osiggnac¢ mozna lepsze wyniki pracy.
Przecigzenie maszyny skraca jej zywotnos¢ oraz wzrasta ryzyko podczas pracy.

UWAZAC NA ODPOWIEDNIA POSTAWE PODCZAS PRACY

Nie wychylac¢ sie.

ZABEZPIECZAC DODATKOWO MALE ELEMENTY DO OBROBKI

Mate elementy muszg by¢ dodatkowo zabezpieczane za pomocg odpowiedniego narzedzia. Poza tym
mate elementy nie mogg by¢ doprowadzane do obrdbki rekg. Rece trzymac z dala od obszaru
zagrozenia.

NARZEDZIA UTRZYMYWAC W JAK NAJLEPSZYM STANIE TECHNICZNYM

Narzedzia muszg by¢ zawsze dobrze naostrzone i byé w 100% sprawne. Wysokiej jakosci narzedzia,
ktore sg dobrze przechowywane, dajg bardzo dobre wyniki pracy.

URZADZENIA ZABEZPIECZAJACE, ZNAKI OSTRZEGAWCZE

Przestrzegaé wskazowek oraz znakdw bezpieczenstwa, ktdre znajdujg sie na maszynie.
Natychmiast wymieniac nieczytelne naklejki bezpieczenstwa.

Przed kazdym uruchomieniem maszyny sprawdzac wszystkie urzadzenia
zabezpieczajace.

Natychmiast wymieniac uszkodzone urzadzenia zabezpieczajace.

NIGDY NIE ZOSTAWIAC PRACUJACEJ MASZYNY BEZ NADZORU

Przed opuszczeniem miejsca pracy wytgczy¢ maszyny i poczekac, az sie catkowicie
zatrzyma.

NIEUZYWANE NARZEDZIA

Przyzwyczaic sie, aby nie pozostawiaé nieuzywanych narzedzi na maszynie.



SZCZEGOLNE WSKAZOWKI BEZPIECZENSTWA DOT. FREZARKI

Gdy instalowana jest nowa gtowica frezarska, nalezy obnizy¢ pod stéot nieuzywang cze$é profilu.
Ograniczniki frezarki ustawi¢ jak najblizej glowicy frezarskie;j.

Po zamontowaniu nowej gtowicy frezarskiej, rekg obrdcic trzpien, aby upewnic sie, czy gtowica
porusza sie swobodnie.

Przed wigczeniem maszyny upewnié sie, czy dzwignie i gatki blokujgce sg dobrze dokrecone.
Po zainstalowaniu nowej glowicy frezarskiej odblokowac trzpien.

Uzywac wytacznie narzedzi do frezowania, ktore posiadajg certyfikat oraz ich parametry techniczne
pasujg do tej maszyny. W szczegdlnosci zwrdcié¢ uwage, czy maksymalna liczba obrotéw, ktérg ma sie
obracac narzedzie frezujgce, odpowiada wartosci podanej na maszynie.

Obrabiany element doprowadza¢ podczas normalnej pracy w kierunku przeciwnym do glowicy
frezarskie;j.

Rece trzymac z dala od obracajacej sie gtowicy frezarskiej (min 30 cm).

Zwrdci¢ uwage, aby obrabiany element sie nie zsuwat podczas jego doprowadzania. Nigdy nie
przektadac rak w poprzek nad maszyng lub w szczegdlnosci nad obracajgca sie gtowica frezarska.

Uwazac na odrzut obrabianego materiatu!
Zwiekszone ryzyko odrzutu przy:

Elementach, ktdore maja seki, itd., ktdre sg nieréwne. Przed przystgpieniem do pracy nalezy je
wyprostowac.

Nie uzywac zbyt duzego nacisku podczas doprowadzania elementu, pozwoli¢ profilom tngcym
wykonywac ich prace. Ustawi¢ predkos¢ posuwu materiatu oraz profil ciecia.

Podczas jednego procesu nie doprowadzac sifg zbyt duzej ilosci materiatu. Profile thgce musza by¢
zawsze naostrzone. Nie wolno uzywac tepych, uszkodzonych profili.

UZYWANIE MASZYNY ZGODNIE Z JEJ PRZEZNACZENIEM

Maszyna firmy HOLZMANN FS 160L przeznaczona jest wyfacznie do obrabiania drewna. Uzywac
wyltacznie narzedzi frezujacych, ktdre odpowiadajg wymogom technicznym maszyny.

Do maszyny musi by¢ podtgczony odciag o minimalnej mocy ssacej/h 570 m°.

Maszyne mozna uzywac wytgcznie wéwczas, gdy jest w nienagannym stanie technicznym, oraz gdy
spetnia wszystkie wymogi bezpieczenstwa! Natychmiast usuwac wszelkie zaktdcenia, ktére moga
zagrozic bezpieczeristwu podczas pracy!

Zabronione jest dokonywanie jakichkolwiek zmian w urzadzeniach zabezpieczajgcych maszyny!



Miejsce pracy musi by¢ dobrze oswietlone oraz musi by¢ zapewnione podfaczenie do odciggu w
odlegtosci max 10 m.

Maszyna musi zosta¢ zamontowana na solidnej powierzchni, ktéra jest rdwna, ptaska, niewibrujaca, i
ktora udzwignie ciezar maszyny. Zagwarantowac minimum 1 m wolnego miejsca wokdt maszyny oraz
odpowiednig ilos¢ miejsca do doprowadzania materiatu, jak rowniez zagwarantowac wyscie
ewakuacyjne w razie konicznosci szybkiego opuszczenia pomieszczenia w razie niebezpieczenstwa.

Zapewnic pasujace przytacze elektryczne.

Temperatura otoczenia: 5°-40°C

Wilgotnos¢ powietrza: max 90% przy 25°C; max 70% przy 40°C

Zabronione jest obstugiwanie maszyny na zewnatrz.

Zabronione jest obstugiwanie maszyny w pomieszczeniach narazonych na eksplozje!

RYZYKA POBOCZNE

Mimo przestrzegania wszystkich wskazéwek oraz mimo odpowiedniego uzywania maszyny, nalezy
zwrdcié¢ uwage na nastepujace ryzyka:

Niebezpieczenstwo urazu rak/palcéw poprzez poruszajgce sie czesci maszyny.
Niebezpieczenstwo urazu poprzez kontakt z czesciami przewodzacymi prad.
Niebezpieczenstwo urazu przez odrzut obrabianego elementu.

Powazne urazy spowodowane poruszajgca sie gtowicg frezarska.

Ryzyka te mozna zminimalizowaé, gdy przestrzegane beda wszystkie wskazéwki odnosnie
bezpieczenstwa a maszyna bedzie odpowiednio konserwowana i utrzymywana w porzgdku. Musi by¢
ona réwniez obstugiwana przez przeszkolone osoby.

URZADZENIA ZABEZPIECZAJACE

FS 160L wykonana zostata zgodnie ze wszystkimi przepisami dotyczacymi bezpieczeristwa.

1. Klapka wytgczania awaryjnego natychmiast wytacza silnik w razie niebezpieczenstwa.
Przetacznik mikro w drzwiach otwierajgcych dostep do pasa klinowego zapobiega wtgczeniu
maszyny, gdy drzwi nie sg dobrze zamkniete.

3. Ostona frezy zgodna z normami UE, dodatkowo z dociskaczem obrabianego elementu i
blacha ochronng, ktére chronig przed odrzutem obrabianego przedmiotu.

NIEDOPUSZCZALNE UZYTKOWANIE

Nie wolno obstugiwac¢ maszyny w innych warunkach, niz te podane w instrukgji.
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Niedopuszczalna jest obstuga maszyny bez zamontowanych urzadzen zabezpieczajgcych; zabronione
jest zdemontowanie lub wytgczenie tych urzadzen.

Nie wolno obrabiaé¢ materiatow, ktére nie sg wymienione w tej instrukgcji.

Nie wolno obrabiaé elementdéw, ktérych wymiary nie mieszczg sie w granicach podanych w tej
instrukc;ji.

Niedopuszczalna jest zmiana konstrukcji maszyny.

Nie wolno uzywa¢ maszyny do celdw, ktére nie odpowiadajg w 100% tym, ktére sg podane w
instrukc;ji.

Firma HLOZMANN nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za nieprawidtowe uzywanie maszyny, oraz za
wynikte z tego powodu uszkodzenia lub urazy.

2 PRZEGLAD MASZYNY

FS 160L to wysokiej jakosci frezarka do obrabiania drewna, przystosowana dla wymagajacych
uzytkownikéw prywatnych, jak i dla profesjonalnego zastosowania w zaktadach. Przystosowana jest
rowniez do obrabiania elementéw w matych i srednich warsztatach stolarskich.

OPIS CZESCI MASZYNY (Fig. A)

Ogranicznik

Drzwi dostepu do pasa klinowego i silnika

Bolce blokujace stét przesuwny

Kombinacja przetgcznik/wtyczka z wytgcznikiem awaryjnym
DZzwignia blokujgca trzpien

Kotfo reczne do regulacji wysokosci trzpienia

Ogranicznik

©® N A wWwN e

Dzwignia dociskajgca ogranicznik

DANE TECHNICZNE

Moc silnika S1/56 1.5 kW/2.1 kW
Napiecie 230V lub 400V
Srednica trzpienia 30 mm
Skok trzpienia 110
Liczba obrotéw trzpienia 1400/4000/6000/9000 obr./min.
Otwor w stole 170 mm
Max @ narzedzia

obnizanego 144 mm

Nad stotem 160 mm
Max wysokos¢ narzedzia 105 mm
Krdciec ssacy @ 100 mm
Wymiary stotu 600 x 400 mm



Wysokos¢ stotu 870 mm

Stét przesuwny 1000 x 220 mm
Ogranicznik (L/R) 350x 125 mm
Waga netto 93 kg

3 MONTAZ

ZAKRES DOSTAWY

Maszyna dostarczana jest juz zmontowana. Po otrzymaniu maszyny sprawdzic, czy ktérakolwiek z
czesci nie zostata uszkodzona podczas transportu. Widoczne uszkodzenia nalezy natychmiast zgtosié
listem przewozowym przez spedytora, ktéry dostarczyt maszyne. Podczas wypakowania maszyny
sprawdzi¢, czy maszyna nie posiada uszkodzen, ktére nie byty widoczne na pierwszy rzut oka. Gdy
takie wystgpig nalezy je natychmiast zgtosi¢ sprzedawcy oraz spedycji.

Uszkodzenia zgtaszane pdzniej nie beda brane pod uwage, jako reklamacja.
Sprawdzié, czy dostarczone zostaty nastepujgce czesci:

Pierscienie rozpierajgce 18
Pierscienie

Cata ostona frezu

Trzpien zmienny z uchwytem 12 mm
Stét przesuwny

Obudowa maszyny

R R R RN

TRANSPORT

Transportowac i podnosi¢ maszyne moze wytgcznie wykwalifikowany do tego personel!
Zobacz Fig. B
Do transportowania zapakowanej maszyny uzywac najlepiej wozka widtowego (D) lub paleciaka (F).

Gdy maszyna znajdzie sie juz w swoim miejscu roboczym, rozpakowac jg i ustawi¢ w przeznaczonym
dla niej miejscu. Podczas podnoszenia maszyny nikt nie moze znajdowad sie w obszarze zagrozenia!

Maszyna moze by¢ podnoszona z opakowania odpowiednim urzadzeniem do podnoszenia.
Przygotowac do tego wdzek widtowy (D) lub reczne urzadzenie do podnoszenia (F), liny do
podnoszenia (kazda musi mie¢ 2 metry), ktére udzwigng ciezar maszyny.

Potozy¢ pod maszyng dwa sztywne prety. Przewigzac prety linami z prawej i lewej strony i zaczepié je
na hakach dzwigu, lub przeciggnac je przez widty wozka widtowego. Podnies¢ lekko maszyne i
sprawdzié, czy rozkfad obcigzenia jest stabilny.
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PODACZENIE ODCIAGU

Zobacz fig. C:
Maszyne obstugiwaé wytgcznie z podtgczonym odciggiem!

Odcigg witaczac zaraz po witgczeniu FS 160L. Aby odsysanie byto wydajne konieczne jest podtgczenie
odciggu o minimalnej mocy ssacej 570 m*/h oraz o predkosci ssgcej suchych trocin 20 m/s oraz 790
m>/h o minimalnej predkosci ssacej mokrych trocin 28 m/s.

Uzywac elastycznych wezy do odciggu o srednicy 100 mm. Przymocowaé waz od strony maszyny za
pomocg zacisku do krééca ssgcego (A) z tytu ostony frezu. Catkowita dtugos¢ weza nie moze
przekracza¢ 10 m.

Firma HOLZMANN ma do zaoferowania wykonanej z wysokiej jakosci elastyczne weze, zaciski oraz
odpowiednie odciagi.

PODtACZENIE DO PRADU
Wytacznie wykwalifikowany elektryk moze sprawdzac sieé elektryczng maszyny oraz jej uziemienie.

Podczas podtaczenia do 400 V/3 fazy/50 Hz zwrdci¢ uwage na prawidtowy kierunek biegu maszyny!
Gdy kierunek bedzie nieprawidtowy nalezy zamienié fazy lub obrdci¢ o 180° wtyczke w falowniku.

Przewody doprowadzajgce pragd muszg mie¢ odpowiedni przekréj/min 2,5 m% i nie moga byc dtuzsze
niz 10 m.

4 PRACA MASZYNY

! UWAGA

Przed kazda regulacjg, czy sprawdzaniem
maszyny, wytaczy¢ jg i poczekac az trzpien sie
zatrzyma.

Podczas przezbrojenia, ustawiania maszyny
wyciggnac najpierw wtyczke z gniazdka, aby
unikngé niekontrolowanego wiaczenia sie
maszyny.

REGULACJA WYSOKOSCI TRZPIENIA

Zobacz Fig. D:

Wysokos¢ trzpienia ustawia sie przekrecajac kotem recznym. Najpierw poluzowaé dzwignie osi
trzpienia.

Jeden peten obrdét to 2 mm przestawionej wysokosci. Po ustawieniu wysokosci dokreci¢ mocno
dzwignie.



ZMIANA LICZBY OBROTOW TRZPIENIA

Maszyna wyposazona jest w przekfadany system pasa klinowego. Aby zmieni¢ liczbe obrotéw
trzpienia, nalezy postepowac nastepujaco:

» Odtgczy¢ maszyne od pradu.

» Otworzy¢ drzwi gtéwne, zobacz Fig. E:

» Poluzowaé dzwignie blokujaca (B)

» Zapomoca dzwigni (A) mozna podnosic¢ agregat silnika i tak poluzowa¢ pas, aby mozna byto
go przetozyc.

» Z powrotem naprezy¢ pas i dokreci¢ dzwignie blokujaca (B).

> Przekrecic tarcze pasa klinowego, aby sprawdzi¢ bieg pasa.
Zamkng¢ drzwi.

Uwaga: gdy drzwi nie sg dobrze domkniete, maszyna nie moze zosta¢ wigczona.
MONTAZ NARZEDZIA FREZUJACEGO
Zobacz Fig. F:

Uzywac wytacznie narzedzi frezujgcych, ktére odpowiednie sg do frezarki o maksymalnej liczbie
obrotéw 8500 rpm, majg otwdr 30 mm oraz sg zgodne z normg EN847-1:2005.

Narzedzie frezujgce zamontowac jak najnizej.

Sprawdzi¢, czy pierscienie rozporowe (E) sg czyste i w nienagannym stanie technicznym. Wybraé
pasujgce do wysokosci narzedzia pierscienie rozporowe (E). Pierscien, ktdry ma wewnatrz bolec,
podtaczy¢ tak, aby wystawat od gérnej krawedzi trzpienia minimum 2 mm. Zamontowac korncéwke
(D).

Przykreci¢ wewnetrzne, szesciokatne bolce gwintowe i dokreci¢ je mocno na pierscieniach.
Po zamontowaniu sprawdzié¢, czy narzedzie frezujgce porusza sie swobodnie.

REGULACIJA OGRANICZNIKA

Ograniczniki frezarki mozna ustawia¢ oddzielnie. Do frezowania profili ograniczniki ustawic tak samo.

Gdy obrabiana jest cata szerokosc elementu, ustawic¢ ogranicznik odpowiednio do rodzaju
frezowania, aby obrabiany przedmiot byt bezposrednio doprowadzany.

MONTAZ TRZPIENIA ZMIENNEGO

Przymocowac trzpien frezu.

Poluzowac i odkreci¢ wewnetrzne bolce gwintowe z wewnetrznego gwintu trzpienia i zdjgé koncéwke
(D). Teraz mozna za pomocg imbusa 8 mm poluzowad trzpien z uchwytu trzpienia frezarskiego. Zdja¢
trzpien zmienny, zamontowac nowy i zablokowaé go.
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WSKAZOWKI DOT. OBStUGI MASZYNY

> Przed wtgczeniem maszyny sprawdzié, czy narzedzie frezujgce sie swobodnie porusza.
Sprawdzié, czy blokada trzpienia jest poluzowana! Sprawdzi¢, czy dzwignia blokujgca regulacji
wysokosci trzpienia jest dobrze dokrecona.

> Maszyne wigcza sie naciskajgc zielony przycisk 4 (Fig. A).

» Uwazaé na odrzut materiatu! Aby zminimalizowac ryzyko odrzutu, dociskacz ustawic na
wysokosci obrabianego elementu + max 2 mm. Ostone frezu ustawi¢ do szerokosci
obrabianego elementu + max 5 mm.

Obrabiany element doprowadzaé powoli i rGwnomiernie.

Nigdy nie frezowaé w kierunku obracania sie narzedzia frezujgcego.

5 KONSERWACIA

! UWAGA

Przed przystagpieniem do czyszczenia,
konserwacji maszyny zawsze wyciggaé
najpierw wtyczke z gniazda, aby unikng¢
nagtego wiaczenia sie maszyny.

Po kazdej skofczonej pracy oczysci¢ maszyne. W szczegdlnosci dokfadnie wyczyscic stét, ograniczniki i
ogranicznik skoséw. Do usuwaniu trocin uzywac szczotki lub sprezonego powietrza.

W regularnych odstepach sprawdzaé:

Luzne $ruby i pofaczenia

Czy wigcznik/wytacznik dziata poprawnie
Stan techniczny urzgdzen zabezpieczajacych
Stan techniczny narzedzi

Smarowanie:

Stét roboczy chronié przed rdza, dlatego smarowac go raz w miesigcu cienkg warstwg ochrong przed
rdzg na bazie oleju. Raz w miesigcu smarowaé prowadnice stotu przesuwnego.

Raz w miesigcu sprawdzac stan pasa klinowego. Porwana lub uszkodzone pasy wymieniaé
natychmiast. Kota pasowe nie moga by¢ brudne lub pokryte smarem, poniewaz w przeciwnym razie
moze to wptynac na przeniesienie mocy a pas pod obcigzeniem moze sie zeslizgiwad.

Zbyt mocne naprezenie pasa uszkadza mechanizm napedu.

Wymiana pasa klinowego: postepowacd tak samo jak przy zmianie liczby obrotéw trzpienia. Uwazac,
aby go nie naprezy¢ zbyt mocno. Zbyt mocno naprezony pas szybciej sie zuzywa, przeciaza silnik i
moze uszkodzié kota pasowe.
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Uszkodzone, niewywazone kofa pasowe mozna rozpoznaé po szybkim zuzywaniu sie pasa na

krawedziach. W takim przypadku nalezy wymienic kotfa oraz pas.

6 USUWANIE USZKODZEN

Gdy maszyna uzywana jest zgodnie z jej przeznaczeniem, nie powinny wystepowac zadne problemy

podczas jej pracy.

Tepe, uszkodzone noze frezarskie sg czestg przyczyng w wystepowaniu problemdw podczas

frezowania i czesto przegrzewajg szybko silnik.

Gdy zauwazy sie zwiekszone wibracje, czestg ich przyczyng sg niewywazone lub Zzle zamontowane

gtowice frezarskie.

Problem:

Maszyna nie pracuje

Mozliwa przyczyna i rozwiqzanie:

1. Spalone zabezpieczenie lub zdezaktywowany przetqcznik zabezpieczajgcy — wymienic lub
aktywowac.
2. Uszkodzone przewody — wymienic
3. Aktywny wytqcznik — dobrze zamkngc¢ drzwi gtowne!
Problem:

Termiczne zabezpieczenie silnika aktywuje sie po krotkim czasie pracy

1. Kabel przedtuzajgcy lub zasilajgcy niewymiarowy lub uszkodzony — wymienic
Przecigzenie silnika spowodowane zbyt mocnym naprezeniem pasa klinowego — dobrze
naprezyc pas

3. Przecigzenie silnika spowodowane zbyt szybkim posuwem obrabianego elementu — nie
przecigza¢ maszyny, uzywac jej w ramach jej wydajnosci!

4. Przecigzenie silnika spowodowane tepymi noZami frezujgcymi — wymienic noze

5. Przy silnikach 400 V: jedna lub kilka faz nie doprowadzajg odpowiedniej mocy. Sprawdzi¢
powinien to elektryk!

Problem:

Trzpien frezarski nie osigga swojej petnej mocy

1. Nieodpowiedni/zmienny doptyw prqgdu — skontaktowac sie z dostawcq prgdu
2. Zbyt dtugi kabel przedtuzajqcy, zbyt mata srednica mm?’ — sprawdzi¢ powinien to elektryk
Problem:

Niezadawalajgce wyniki frezowania

1.
2.

Tepe noze frezujgce — wymienic noze
Noze zabrudzone, pokryte zywicgq, itp. — oczysci¢ (Uwaga ostre krawedzie!)
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3. Zta kombinacja liczby obrotdw trzpienia, posuwu, gtebokosci frezowania — wtasciwy wybor
zalezy od sytuacji i wartosci empirycznej

Problem:
Maszyny wibruje

1. NiewywazZona gtowica frezarska - wymienic
Maszyna stoi na nieréwnym lub lekko pochylonym podtozu — ustawi¢ maszyne na twardym,
prostym podtozu

3. Uszkodzone pasy - wymienic

4. Zle naprezony pas — skorygowac naprezenie pasa

5. Uszkodzone kota pasowe — wystepuje czesto, gdy pas jest Zle naprezony - kota pasowe
wymienic¢ razem z pasem klinowym

Problem:
Nierdwna gtebokosc frezowania

1. Zmienny nacisk oraz niedoktadne ustawienie ogranicznikdw — dobrze ustawic ograniczniki a
obrabiany element doprowadzac ze statym naciskiem

Problem:
Przypalone drewno

1. Zbyt gfebokie ciecie frezowania na przejscie — w szczegdlnosci podczas obrabiania drewna
twardego powinno wykonywac sie wiecej mniejszych procesow frezowania
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7 GWARANCIA & SERWIS

Gdy wystgpig jakiekolwiek problemy z maszyng nalezy najpierw zajrze¢ do rozdziatu Usuwanie

uszkodzen oraz skontaktowad sie ze sprzedawcg maszyn firmy Holzmann. Doswiadczenie pokazuje,

ze wiekszo$¢ probleméw rozwigzuje sie przez to.

GWARANCIA (Stan na 09.03.2011)

Roszczenia kupujacego dotyczgce odpowiedzialnosci cywilnej za wady w ramach umowy w stosunku

do sprzedajacego (partner firmy Holzmann) oraz prawne prawa gwarancyjne w danym kraju nie sg

objete tg gwarancja.

Gwarancja dla tej maszyny dotyczy nastepujgcych warunkow:

A)

B)

Q)

D)

E)

Gwarancja gwarantuje usuwanie nieodptfatnie usuwanie uszkodzen maszyny, zgodnie z
nastepujgcymi regutami (B-G), ktdre wptywajg na prawidtowe funkcjonowanie maszyny oraz
maja wptyw na btedy w obrébce materiatu, co musi by¢ udowodnione.
Gwarancja obejmuje 12 miesiecy, podczas uzywania maszyny w przemysle — 6 miesiecy;
gwarancja wazna jest od momentu dostarczenia maszyny. Dowodem jest oryginalny dowéd
dostawy; podczas odbioru osobistego — oryginalny dowdd zakupu.
Aby zgtosic urzadzenie do gwarancji nalezy skontaktowaé sie z dystrybutorem firmy
Holzmann, u ktérego zostata zakupiona maszyny; przygotowac nalezy nastepujace
dokumenty:
» Wypetniony formularz serwisowy z opisem uszkodzenia, dowodem zakupu i/lub
dowodem dostawy
» Podczas zamawiania czesci zamiennych w ramach gwarancji dotgczy¢ nalezy kopie
oznaczenia czesci zamiennych — z zaznaczonymi cze$ciami zamiennymi.
Realizacja gwarancji oraz miejsce jej wykonania podlega firmie HOLZMANN GmbH. tatwe w
usunieciu uszkodzenia wykonywane bedg przez partneréw firmy Holzmann, bardziej
skomplikowane wady podlegajg ekspertyzie w 4707 Halsach, Austria. Gdy sprzedawca nie
podpisat umowy z firma serwisujgcg maszyny Holzmann na miejscu, zawsze miejscem
wykonywania gwarancji bedzie siedziba Firmy HOLZMANN-MASCHINEN w 4707 Halsach,
Austria. Dodatkowe koszty zwigzane z transportem do i z siedziby firmy HOLZMANN w Austrii
nie sg objete tg gwarancja.
Wytgczenia z gwarancji podlegajg nastepujgce wady/uszkodzenia:
— Czesci maszyny, ktoére zuzyty sie podczas normalnego uzytkowania, jak réwniez inne
wady maszyny, ktére wynikajg z normalnego uzytkowania maszyny.
— Woynikajgce z niewtasciwego montazu maszyny, jej nieostroznego uruchomiania lub
ztego podtgczenia maszyny do sieci elektryczne;j.
— Woynikajgce z nieprzestrzegania wskazéwek dot. obstugi maszyny, niewtasciwego jej
uzywania, ztej konserwacji czy nieodpowiedniego dbania o urzadzenie.
— Woynikfe z zamontowania, zastgpienia lub wymiany komponentéw maszyny, ktére nie
sg oryginalnymi cze$ciami firmy HOLZMANN.
— Woynikajgce z nieznacznych odchylen od stanu docelowego, ktére majg wptyw na
przydatnosé maszyny.
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— Woynikajgce z przecigzania maszyny. W szczegdlnosci uszkodzenia powstate w wyniku
uzywania maszyny przekraczajac jej poziom obcigzenia; uzywajgc urzadzenia w
przemysle, do ktérego nie zostato one skonstruowane.

F) W ramach niniejszej gwarancji wykluczone sg roszczenia kupujgcego, ktére wykraczajg poza
jasno okreslone warunki gwarancji.

G) Gwarancja producenta przyjmowana jest dobrowolnie. Dlatego gwarancja nie podlega
przedtuzeniu okresu gwarancji, rowniez dotyczy to czesci zamiennych.

Po uptywie gwarancji napraw oraz konserwacji maszyny moga by¢ przeprowadzane przez
odpowiednie do tego firmy. Firma HOLZMANN-Maschinen stuzy réwniez pomoca w serwisie, czy
naprawie urzadzenia. W takim przypadku mozna wystaé niewigzace zapytanie dotyczgce kosztéw
takiej ustugi, wszelkie dane potrzebne do tego znajdujg sie w punkcie C). Zapytanie takie mozna
wysta¢ mailem na: service@holzmann-maschinen.at lub faksem: +43 (0) 7248 61116 6.
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DOKUMENTACIA TECHNICZNO-RUCHOWA
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DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA

No. | Code Description Beschreibung Qty | No. | Code Description Beschreibung Qty
1 TS2000 Underprop NivellierfuB 4 2 TS2000 lower leg Maschinenabdeck 2
814 801
3 MX1607 Cover board Maschinenwand 2 4 screw M4x10 Schraube M4x10 4
5 Washerd Beilagscheibe4 4 Hex Nut M4 6-kanrmutter M4
7 Hex Nut Mé 6-kantM6 8 Washer 6 Beilagscheibe 6 8
9 hex bolt Méx16 6-kantbolzen M6x16 8 10 | MX1613 protective cover Wartungstire 1
11 | MX1612 Door knob Tarknauf 12 12 Screw M4x30 Schraube M4x30 2
13 Washer 4 Beilagscheibed4 2 14 Interlock switch Ausschalter 1
15 Hex Nut M4 Sechskantmutter 2 16 Hex Nut M6 6-Kantmutter M6 8
17 Washeré Beilagscheibe6 8 18 | TS2000 Linking plate 4
806
19 Screw M6X16 Schraube M6x16 8 20 Hex bolt M6x12 6-kantschraube Mé6x12 |4
21 Scew M6x16 Schraube M6x16 2 22 Washer 6 Beilagscheibe 6 2
23 Switch Assembly Schalter/Stecker 1 24 Screw M6x15 Schraube M6x16 4
25 Washeré Beilagscheibe 6 8 26 | Mx1604 faceplate Verkleidung 1
27 large washer6 Beilagscheibe6 8 28 hex nut M6 6-Kantmutter M6 4
29 | MX1608 Bush Gewindehdlse 1 30 | Mx1601 hex nut 6-Kantmutter 1
31 Screw M8x25 Schraube M8x25 32 32 large washer 8 Beilagscheibe 8 1
33 | MX1610 moulder assembly Fraseinheit 34 Hex Nut M8 Sechskantmutter M8 4
35 springwasher8 Federscheibe8 1 36 washer 8 Beilagscheibe 8 4
37 screw M8x25 Schraube M8x25 1 38 washer 8 Beilagscheibe 8 4
39 | MX1606 Box Assembly Maschinenrahmen 1 40 screw M8x12 Schraube M8x12 2
41 Washer8 Beilagscheibe8 2 42 | Mx1601 table Tisch
43 Screw M8x30 Schraube M8x30 4 44 hex nut M8 6-kantmutter M8
45 Dentiform washer8 | Sicherungsscheibe8 - 46 large washer 8 Beilagscheibe 8 B
47 square neck bolt Vierkantschraube 4 48 | MX1605 sliding table ass. Schiebetisch
M8x16 M8x16
49 | MX1603 moulder fence ass. | Frashaube komplett 1 50 Washer 8 Beilagscheibe 8 2
51 hex flange nut M8 Flanschmutter M8 2 52 Hex Nut M8 6-kantmutter M8 2
53 | MX1611 Locking shaft Festziehgew.stange 2 54 | MX161016 | locking handle Fixiergnff 2
55 spring pin 3x16 Spannstift 3x16 2 56 M1605 bush Hilse 1]
57 Hex nut M5 6-Kantschraube M5 4 58 Washer 8 Beilagscheibe 8 4
59 | MX160608 Window plate Abdeckplatte 1 60 screw M5x12 Schraube M5x12 4
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DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA

No. | Code Description Beschreibung Qty | No. | Code Description Beschreibung Qty
1 screw M6x16 Schraube M6x16 1 2 MX161007 | circular washer Rundscheibe 1
3 MX161007 | driven pulley Spindelriemenscheibe 1 4 C-Ring @47 C-Ring @47 1
5 Bearing 6204 Lager 6204 1 6 hex bolt M5x12 6-kantschraube M5x12 | 3
7 Washer 5 Beilagscheibe 5 3 8 MX161010 | nut bush Mutternhdlse 1
9 Screw M6x14 Schraube M6x14 3 10 Washer 6 Beilagscheibe 6 2
11 MX161014 | angle plate Winkelblech 1 12 | MX161015 | plate Platte 1
13 Flachriemen Flachriemen 14 screw M6x16 Schraube M6x16 1
15 K4390617 | Large Washer Beilagscheibe 5 { 16 | MX161008 | motor pulley Motorriemenscheibe 1
17 MX161016 | Locking handle Fixierhebel 1 18 spring pin 3x16 Spannbolzen 3x16 1
19 MX161021 | Locking bolt Klemmbolzen 1 20 large washer 8 Beilagscheibe 8 1
bra | MX161027 | handle coat Griffiberzug 1 22 Hex Bolt M8x16 6-kantschraube M8x12 | 4
23 Washer 8 Beilagscheibe 8 4 24 | Mx11022 space bush Abstandshiilse 4
25 MX161020 | rotation plate Schwenplatte 1 26 C-Ring @19 C-Ring 219 1
27 Key 6x25 Motorstift 6x25 5 | 28 MX161006 | motor Motor 1
29 TS200 hand grip Handknauf 30 | MX161012 | locking pole Arretierstange

731
31 C-Ring 6 C-Ring 6 1 32 | MX161004 | spring clip Federklemme 1
33 MX161003 | Motor rack Fahrungshilse 1 34 Bearing 6005 Lager 6005 : |
35 Screw M6x60 Schraube M6x60 1 36 handle bush Griff
37 Washer 6 Beilagscheibe 6 | 38 hex nut M6 6-kantmutter M6 1
39 K41923 hand wheel Handrad | 40 | MX161025 | rotation pole Stange 1
41 MX161026 | gear shaft Getnebewelle 1 42 C-Ring @18 C-Ring @18
43 hex bolt M6x16 6-kantschraube M6x16 1 44 large washer6 Beilagscheibe 6 1
45 MX161005 | gear shaft Getniebewelle 1 46 C-Ring @18 C-Ring @18 |
47 screw M6x45 Schraube M6x45 2 48 | MX161023 | gear bush Gewindebuchse 1
49 bearing Lager 1 50 hex locking 6-kant Sicherung 1
51 MX161023 | gear bush Gewindehilse 1 52 bearing Lager 1
53 hex locking nut M10 | 6-kant Sicherungsmutter | 1 54 | MX161024 | gear box Getriebegehduse &

M10

55 set screw M6x12 Wurmschraube Méx12 1 56 spring pin 3x20 Spannbolzen 3x20 1
57 MX161016 | locking handle Fixierhebel | 58 | MX151009 | locking pole Arretierstange 1
59 MX1018 locking block Fixiereinheit 1 60 | MX161002 | oriented stand Spindelgehduse 1
61 Key 5x30 Stiftschlissel 5x30 0 | 62 | MX161001 | spindle Frasspindel 1
63 | MX161002 | fan cap Abschlusskappe 1
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DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA

No. | Code Description Beschreibung Qty | No. | Code Description Beschreibung Qty
1 MX160324 Adjusting wheel Einstellknauf ”. 2 MX160316 | exhaustion socket | Frashaube |
3 MX160321 guide rack Fuhrungswange F 2 4 MX160320 | T-shaped bolt Anschlagspanner 1
5 screw M6x10 Schraube M6x10 4 6 MX160323 | metal plate Zwischenplattchen 2
7 hex bolt M5x12 6-kantschraube M5x12 8 MX160313 | rhombic handgrip Sterngriff 3
9 screw M4x12 schrauben M4x12 16 | 10 | MX160309 | T-shaped rail T-Nuten Fihrung 2
11 | MX160318 horiz. wood board Frasanschlag Holz 2 12 | MX160315 | turing rack Haubenabdeckung 1
13 | MX160318 lockingsheet metal Spannfederhalter 2 14 | MX160309 | spring Feder 1
15 Washer 8 Beilagscheibe 8 2 16 | MX160317 | Rhombic handgrip | Sterngriff 2
17 | MX160301 Saucer Klemmscheibe 2 18 | MX160307 | wood board Niederhalter Holz 1
19 | MX160312 M-shaped plate M-Form Blechhalterung 1 20 screw M4x16 Schraube M4x16 2
21 hex bolt M5x12 6-kantschraube M5x12 1 22 Washer 5 Beilagscheibe 5 1
23 | MX160310 hexangular leader 6-kant Flihrungsstange 1 24 bolt M8x10 Abdeckkappe M8x10 1
25 | MX160310 square leader assy Vierkantfihrung 1 26 | MX160306 | Capstan T-Halterung

27 screw M4x6 Schraube M4x6 2> 28 washer 4 Beilagscheibe 4 2
29 screw M4x6 Schraube M4x6 1 30 | MX160302 | standpipe Vierkanthalterung ;3
31 | MX160304 spring prot. board Riickschlagschutz 1 32 | MX160311 | locking patch Klemmplatte 2
33 | MX160301 rhombic handgrip Sterngriff 1 34 | MX160322 | locking knob Sterngniff 2
35 set screw M8x10 Stellschraube M8x10 2
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DOKUMENTACJA TECHNICZNO-RUCHOWA

No. | Code Description Beschreibung Qty | No. | Code Description Beschreibung Qty
1 hex nut M6 6-kantmutter M6 1 2 TS2000741 | pin pole Steckerstift

3 TS2000735 | spring Feder 1 4 TS2000734 | locking pole Arretierbolzen 1
5 TS2000742 | pole bush Bolzenhdilse 1 6 TS2000720 | locking handle Fixierknauf 1
7 spring pin 3x16 Spannstift 3x16 | 8 hex nut M8 6-kantmutter 1
9 dentiform washer 8 Sicherungsscheibe 8 | 2 10 large washer 8 Rundscheibe 8 2
11 TS2000728 | eccentric pole Exzenterstange 12 | K4190117 | trolley Flahrungsrad 4
13 C-Ring @10 C-Ring @10 4 14 | TS2000714 | table support Tischtrager i |
15 hex thin nut M12 6-kantmutter M12 2 16 | TS2000737 | homocentric pole Radachsenstange 2
17 hex thin nut M8 6-kantmutter M8 2 18 screw M6x16 Schraube M6x16 2
19 $2000511 | nylon bush Kunsstoffhiilse 2 20 screw M4x10 Schraube M4x10 4
21 S2000510 | guide rail insert Abdeckung 2 22 | TS2000613 | square nut vierkantmutter 1
23 | TS2000612 | stopping plate Stopperplatte 24 hex nut Mé 6-kantmutter M6& 1
25 large washer 6 Beilagscheibe 6 1 26 hex bolt M6x20 6-kantmutter M6x20 | 1
27 | TS2000614 | handle assembly Sternknauf 1 28 screw Mdx10 Schraube M4x10 2
29 | TS2000513 | fence insert Endkappe Anschlag 1 30 | TS2000514 | T-shaped bolt T-Stab 1
31 | TS2000513 | stopping bolt Stoppbolzen 1 32 | TS2000514 | locking plate Anschlag 1
33 Washer 5 Beilagscheibe 5 1 34 | TS2000517 | small handle Fixierhebel 1
35 Washer 6 Beilagscheibe 6 36 locking hex nut M6 | Sicherungsmutter M6 | 1
37 | TS2000505 | fence Gehrungsanschlag 1 38 | TS2000506 | fence insert Endkappe Anschlag 1
39 | TS2000509 | guide rail Schiebetisch 1 40 screw M6x70 Schraube M6x70 1
41 screw M6x50 Schraube M6x50 1 42 screw Mdx12 Schraube M4x12 2
43 spring washer Federscheibe 2 44 | TS2000501 | T-shaped plate T-Nut Einlage 1
45 hex nut M4 6-kantmutter M4 3 45 screw M4x16 Schaube M4x16 3
47 square neck bolt M6x30 | Vierkantbolzen M6x30 48 washer 6 Beilagscheibe 6 1
49 | TS2000512 | erection shaft Stangenhalterung 1 50 | TS2000503 | fixed support Bolzenstiftgehduse 1
51 TS2000502 | stopping pole Stopper 1 52 | TS2000508 | pointer Zeiger : |
53 screw Mdx12 Schraube M4x12 1 54 2000508 | miter gauge Gehrungsanschlag 1
55 washer 6 Beilagscheibe 6 2 56 | TS2000607 | Locking button Fixierbolzen 2
57 large washer 6 Rundscheibe 6 1 58 | K4190102 | small handle Fixiehebel 2
59 K4391304 | Rocker Halterung 1 60 | K4391305 | rhombic handarip Sterngriff 1
61 K4190116 | press plate Druckstempel 1 62 | K4391302 | press handle Niederhalterknauf 1
63 | TS2000517 | handle Drehknauf 1 64 spring pin 3x16 Spannbolzen 3x16 1
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DOKUMENTACIJA TECHNICZNO-RUCHOWA

SERVICE FORM / SERVICEFORMU

Please tick one box from below / Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

[l  service inquiry /
spare part inquiry /
guarantee claim /

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Senders information (* required) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*First name, Family name / Vorname, Nachname

*Street, house number / StraBe, Hausnummer

*ZIP Code, place / PLZ, Ort

*Country / Staat

*(mobile)Phone / Telefon bzw. Mobiltel.
International numbers with country code

* E-Mail

Fax

D Tool information / Gerateinformationen

serial number/Seriennummer:

*Machine type/Maschinentype:

2.1 Required spare parts / bendtigte Ersatzteile

Part No®° / Ersatzteilnummer | Description / Beschreibung

Number/Anzahl

2.2 Problem description / Problembeschreibung

Please describe amongst others m the problem:

What has caused the problem/defect, what was the last activity before you noticed the pro-
blem/defect?

For electric problems: Have you had checked your electnic supply and the machine already
by a certified electncian?

Bitte fillven Sie m der Fehlerbeschretbung unter anderem an-

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchzefithrte Tatigkest. bevor Th-
nen das Problem/der Defekt aufzefallen ist?

Be: Elektrodefekten: Winde die S I
Elektrofachmann gepriift?

sowie die Maschme bereits von einem

3. Additional information

INCOMPLETELY FILED SERVICE FORMS CANNOT BE PROCESSED!

FOR GUARANTEE CLAIMS PLEASE ADD A COPY OF YOUR ORIGINAL SALES /
DELIVERY RECEIPT OTHERWISE IT CANNOT BE ACCEPTED.

FOR SPARE PART ORDERS PLEASE ADD TO THIS SERVICE FORM A COPY OF
THE RESPECTIVE EXPLODED DRAWING WITH THE REQUIRED SPARE PARTS
BEING MARKED CLEARLY AND UNMISTAKABLE.

THIS HELPS US TO IDENTIFY THE REQUIRED SPARE PARTS FASTLY AND ACCE-
LERATES THE HANDLING OF YOUR INQUIRY.

THANK YOU FOR YOUR COOPERATION!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBEL EGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!
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DEKLARACIA ZGODNOSCI/CERTIFICATE OF CONFORMITY

Dystrybutor / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4
AUSTRIA

Hereby we declare, that the below mentioned machine complies with all relevant safety and health
requirements of the below stated directives. Any manipulation of the machine not explicitly
approved by us renders this document null and void.

Niniejszym zaswiadcza sie, ze wymieniona powyzej maszyna spetnia wymogi dyrektywy EG pod

wzgledem bezpieczeristwa. Deklaracja ta traci swojg waznos¢, gdy zostang podjete jakiekolwiek
zmiany w konstrukcji maszyny, ktére nie zostaty wczesniej zatwierdzone.

MASCHINEN TYPE/TYP MASZYNY

single spindle vertical moulding machine / frezarka z trzpieniem pionowym

MODEL NAME/NAZWA MODELU

HOLZMANN FS 160L

DIRECTIVES/DYREKTYWY

2006/42/EC Annex |
2006/95/EC
REGISTRATION NUMBERS/NUMER REJESTRACYJNY

BM 60020533 0001
AN 50118566 0001

MANN HOLZMAKN MASCHINEN

arktpla!z 4.4}?8 ch /
2 p;:;i{:;o s bzv
Haslach 10.03.2011 "

Place/Miejsce Date/Date (Iaus Schérgenhuber, CEO
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